
Entgeltbestimmungen für Neuberg an der Mürz, Altenberg, Kapellen, Pram            gültig ab 01.10.2019 

Herstellungsentgelt 

Produkt Beschreibung einmal
ig 

exkl. 

einmalig 
inkl. 

monatl. 
exkl. 
Ohne 

Einzug 

monatl. 
inkl. 
Ohne 

Einzug 

monatl. 
exkl. 

Mit Einzug 

monatl. 
inkl. 
Mit 

Einzug 
 

     KABEL 
    TV 

JAnetz GmbH Fernseh-/Radiodienste 
(Digital-TV gemäß aktueller 
Programmliste) 
 

 
Herstellungsentgelt 

 
12,55 

 
13,80 

 
10,00 

 
11,00 

KOMBI TV + 
TEL 

JAnetz GmbH  Fernseh-/Radiodienste 
(Digital-TV gemäß aktueller 
Programmliste) 
aicall phone 

 
Herstellungsentgelt 

 
20,07 

 
22,70 

 
17,53 

 
19,90 

SMALL KOMBI 
JAnetz GmbH  Fernseh-/Radiodienste 
(Digital-TV gemäß aktueller 
Programmliste) 
Internetzugang mit bis zu 1/0,5  
Mbit/s, Flatrate WLAN-Modem 

 
Herstellungsentgelt 

 
20,07 

 
22,70 

 
17,53 

 
19,90 

KOMPAKT 
JAnetz GmbH  Fernseh-/Radiodienste 
(Digital-TV gemäß aktueller 
Programmliste) aicall phone 
Internetzugang mit bis zu 30/5  
Mbit/s, Flatrate WLAN-Modem 

 
Herstellungsentgelt 

 
28,30 

 
32,70 

 
25,96 

 
29,90 

SORGLOS 
JAnetz GmbH  Fernseh-/Radiodienste 
(Digital-TV gemäß aktueller 
Programmliste) aicall phone 
Internetzugang mit bis zu 60/10 
Mbit/s, Flatrate WLAN-Modem 

 
Herstellungsentgelt 

 
32,55 

 
37,80 

 
30,21 

 
35,00 

VIP 
JAnetz GmbH  Fernseh-/Radiodienste 
(Digital-TV gemäß aktueller 
Programmliste) aicall phone 
Internetzugang mit bis zu 150/20 
Mbit/s, Flatrate WLAN-Modem 

 
Herstellungsentgelt 

 
36,63 

 
42,70 

 
34,30 

 
39,90 

VIP+ 
JAnetz GmbH  Fernseh-/Radiodienste 
(Digital-TV gemäß aktueller 
Programmliste) aicall phone 
Internetzugang mit bis zu 200/30 
Mbit/s, Flatrate WLAN-Modem, 
aicall phone 

 
Herstellungsentgelt 

 
61,63 

 
72,70 

 
59,30 

 
69,90 

BUSINESS 50 

 

JAnetz GmbH  Fernseh-/Radiodienste 
(Digital-TV gemäß aktueller 
Programmliste)  
Internetzugang mit bis zu 50/10 
Mbit/s, Flatrate WLAN-Modem 

 
Herstellungsentgelt 

 
73,28 

 
86,68 

 
70,95 

 
83,88 

BUSINESS 100 
JAnetz GmbH  Fernseh-/Radiodienste 
(Digital-TV gemäß aktueller 
Programmliste)  
Internetzugang mit bis zu 100/20 
Mbit/s, Flatrate WLAN-Modem 

 
Herstellungsentgelt 

 
103,28 

 
122,68 

 
100,95 

 
119,88 

 
TELEFONIE 

ISDN 
 

aicall phone ISDN   
Herstellungsentgelt 

 
18,92 

 
22,70 

 
16,58 

 
19,90 

MOBILES 
INTERNET 

JAnetz GmbH   mobiles Internet  
 Herstellungsentgelt 

 
Ab 5,58 

 
Ab 6,70 

 
Ab 3,25 

 
Ab 3,90 

 

Dem Kunden wird auf Wunsch, gemäß §100 TKG eine kostenlose Papierrechnung oder ein Einzelentgeltnachweis übermittelt. JAnetz 
GmbH  behält sich Änderungen der Leistungsbeschreibungen, AGB sowie Preisanpassungen vor, wobei die Bestimmungen des §25 TKG 

gelten. Weitere Details zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie der Leistungsbeschreibung. Die Gesprächsentgelte und sonstige 
anfallende Entgelte für aicall phone werden über die AiCall Telekommunikations-Dienstleistungs GmbH in Rechnung gestellt. Fehler und 

Irrtümer vorbehalten. 

Die IP-Adresse wird dynamisch über DHCP zugewiesen – JAnetz GmbH  behält sich Änderungen der Konfiguration vor. 

Herstellungsentgelt 

Herstellung 
Modemanschluss 

Installation einer Datendose, Messung der 
HF-Pegel für Internetzugang 

Modemanschluss (Daten- oder VOIP Modem) 

 
82,50 

 
99,00 

 

Zusätzliche Installationsarbeiten und Konfigurationen nach direktem Aufwand zu den jeweils geltenden Verrechnungssätzen. 

http://www.janetz.at/

